2º – A Lei “R” nº 46, de 20 de junho de 2017, passa a vigorar com as 
seguintes alterações: 

“Art. 6° − ... 
 ... 
 III − orçamento total ou parcial do custo das obras, em conformidade com o Anexo 
Único desta Lei; 
 ... 

Art. 7º − ...  

§ 1º − Do custo total das obras, que está orçado em R$ 867.545,83 (oitocentos e 
sessenta e sete mil quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos), serão 
excluídos para fins de cobrança da contribuição de melhoria os custos referentes a 
recapeamento asfáltico, drenagem superficial, galerias de drenagem e sinalização viária, que 
estão orçados em R$ 360.553,50 (trezentos e sessenta mil quinhentos e cinquenta e três reais e 
cinquenta centavos), ressarcindo-se pela contribuição de melhoria o custo parcial das obras, que 
está orçado em R$ 506.992,33 (quinhentos e seis mil novecentos e noventa e dois reais e trinta 
e três centavos), sendo que o custo realizado final será apurado após o término das obras, e 
publicado através do edital a que se refere o caput deste artigo. 
 ...” 

Art. 3º − O Anexo Único da Lei “R” nº 46, de 20 de junho de 2017, passa a